UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAO ĐIỀN

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mao Điền, ngày     tháng 7 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc công khai địa chỉ Cổng thông tin điện tử;

địa chỉ Fanpage của UBND xã Mao Điền, thành phố Hải Phòng

Nhằm đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền các chủ trương, đường lối

của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước đến đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức, các tổ chức, doanh nghiệp và nhất là Nhân dân trên địa bàn xã Mao

Điền thông qua 02 kênh thông tin chính thống là Cổng thông tin điện tử và trang

Fanpage của xã Mao Điền. Trên cơ sở đó, UBND xã Mao Điền đã hoạt động

Cổng thông tin điện tử: https://maodien.haiphong.gov.vn kể từ ngày 01/7/2025

và Trang Fanpage “Mao điền ngày mới”:

https://www.facebook.com/share/16UwrmFqWh.

Để thuận tiện cho đội ngũ công chức, viên chức, người lao động các phòng,

ban, đơn vị chuyên môn của xã và các lực lượng cán bộ, chiến sĩ đóng trên địa

bàn xã thường xuyên theo dõi, tham gia cung cấp tin bài về các hoạt động

chuyên ngành thuộc các lĩnh vực phụ trách trên Cổng thông tin điện tử của xã

Mao Điền và trang Fanpage. Ủy ban nhân dân xã thông tin cụ thể như sau:

1. Cổng thông tin điện tử xã Mao Điền:

- Tại địa chỉ:  https://maodien.haiphong.gov.vn.

- Tên gọi: Cổng thông tin điện tử xã Mao Điền.

2. Trang Fanpage chính thức xã Mao Điền:

- Tại địa chỉ: https://www.facebook.com/share/16UwrmFqWh.

- Tên gọi: MAO ĐIỀN NGÀY MỚI.

Trên đây là 02 kênh thông tin chính thống được UBND xã vận hành, hoạt

động nhằm mục đích tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính

sách pháp luật của Nhà nước.

- Cung cấp các thông tin về tình hình chính trị, thời dự, kinh tế - xã hội,

quốc phòng – an ninh của địa phương; Phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của

các cấp chính quyền.

- Cung cấp các văn bản quy phạm pháp luật, các văn bản hành chính, thông

tin kinh tế - văn hóa, xã hội, chính sách thu hút đầu tư…

- Cung cấp các hồ sơ biểu mẫu, thủ tục hành chính liên quan đến tổ chức,

doanh nghiệp và Nhân dân.

https://maodien.haiphong.gov.vn/
https://www.facebook.com/share/16UwrmFqWh
https://maodien.haiphong.gov.vn/
https://www.facebook.com/share/16UwrmFqWh

2

Đây cũng chính là kênh thông tin phục vụ người dân, doanh nghiệp và các

tổ chức, cá nhân có nhu cầu giao dịch, phản ánh, ý kiến, kiến nghị với cơ quan

nhà nước được thuận tiện, góp phần đẩy mạnh công tác cải cách hành chính và

xây dựng chính quyền điện tử, tăng tính minh bạch, cung cấp dịch vụ công tốt

hơn cho người dân và doanh nghiệp.

Ủy ban nhân dân xã Mao Điền trân trọng thống báo đến các cơ quan, tổ

chức, đơn vị, doanh nghiệp và Nhân dân được biết, theo dõi và thuận tiện liên hệ

giải quyết các hồ sơ thủ tục hành chính liên quan./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND; UBMTTQVN xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các Phòng, ban, đoàn thể xã;

- Trung tâm VHTT,TT xã;

- Các thôn/KDC trên địa bàn xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Hiền

		2025-07-11T15:28:45+0700
	Việt Nam
	Nguyễ Đình Hiền <nguyendinhhien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T17:35:29+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN <xamaodien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T17:35:30+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN <xamaodien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-11T17:35:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN <xamaodien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!